
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 .07.2015                                    с. Богучаны                                         № 650-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47,48 Устава Богучанского района Красноярского края  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – 
муниципальная программа), изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 
В строке «Ресурсное обеспечение  программы»:  

в абзаце первом цифру «860892417,37» заменить цифрой «866817608,82»;  
в абзаце третьем цифру «254235957,40» заменить цифрой «260161148,85»; 
в абзаце шестом цифру «650536796,46» заменить цифрой «653921744,91»;  
 в абзаце восьмом цифру «159898400,00» заменить цифрой «163283348,45»;  
в абзаце одиннадцатом цифру «90322620,91» заменить цифрой «92862863,91»;  
в абзаце тринадцатом цифру «34337557,40» заменить цифрой «36877800,40»;  
1.2.  Раздел 3. «Приоритеты и цели социально-экономического развития  в соответствующей сфере, 

описание основных целей и задач программы, прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства 
Богучанского района»  после абзаца тридцать пятого дополнить   абзацем следующего содержания: «На  
котельных № 7, № 13 в с.Богучаны  будут установлены   приборы учета отпуска тепловой энергии». 

1.3. Раздел 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  
и ожидаемых результатов» после  абзаца двадцать пятого дополнить абзацем  
следующего содержания: «- организация учета отпуска тепловой энергии на объектах коммунальной 
сферы;» 

1.4. В разделе 6. «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  и ожидаемых 
результатов»: 

абзацы 28-32 читать новой редакции: «- капитальный ремонт сетей тепло-,водоснабжения за период 
действия программы составит 4,116 км; 

- капитальный ремонт сетей водоснабжения за период действия программы составит 3,06 км; 
- капитальный ремонт котлов на котельных МО за период действия программы составит  9 шт; 
- капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения в количестве 18 шт; 
- капитальный ремонт объектов теплоснабжения и сооружений коммунального назначения в 

количестве 19 шт;». 
1.5. В разделе 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 
в абзаце первом  цифру «860892417,37» заменить цифрой «866817608,82»; 
в абзаце третьем цифру «254235957,40» заменить цифрой «260161148,85»; 
в абзаце шестом цифру «650536796,46» заменить цифрой «653921744,91»;  
 в абзаце восьмом цифру «159898400,00» заменить цифрой «163283348,45»;  
в абзаце одиннадцатом цифру «90322620,91» заменить цифрой «92862863,91»;  
в абзаце тринадцатом цифру «34337557,40» заменить цифрой «36877800,40»;  
1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 1  к настоящему постановлению. 
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 2  к настоящему постановлению. 
1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 3  к настоящему постановлению. 
1.9. В приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 
а) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объёмы и источники финансирования 

подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы»: 

в абзаце втором цифру «18093949,0» заменить цифрой «21478897,45»; 
в абзаце четвертом цифру «360000,0» заменить цифрой «3744948,45»; 
в абзаце седьмом цифру «14800000,0» заменить цифрой «18184948,45»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «3384948,45». 



б) в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце втором цифру «18093949,0» заменить цифрой «21478897,45»; 
в абзаце четвертом цифру «360000,0» заменить цифрой «3744948,45»; 
в абзаце седьмом цифру «14800000,0» заменить цифрой «18184948,45»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «3384948,45». 
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме " Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» на 2014-2017 годы  читать в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению. 

1.11. В приложении  № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 

а)  подраздел 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» 
дополнить последними абзацами следующего содержания: Постановление Правительства 

Красноярского края от 17.03.2015 № 95-п  «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам 
городских округов и муниципальных районов Красноярского края на осуществление органами местного 
самоуправления Красноярского края отдельных государственных полномочий Красноярского края по 
реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в 
соответствии с законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению 
ограничения платы граждан за коммунальные услуги»;  

Постановление Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных 
мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»;  

Постановление администрации Богучанского района  от 17.04.2015 №431-п  «Об утверждении 
Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории 
Богучанского района, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и возврата субсидий 
в случае нарушения условий их предоставления». 

б) подраздел 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»  абзац шестой после слов  
«Вышеуказанные показатели обеспечат качество жизни населения района, путем снижения платежей 
граждан за коммунальные услуги с учетом коэффициента роста цен на коммунальные услуги (показателя 
доступности), утвержденного Законом Красноярского края от 20.12.2012 № 3-957 «О временных мерах 
поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг», дополнить словами 
следующего содержания: Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по 
обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги». 

1.12. В Приложение № 8 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 

а) в разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы» в строке «Объемы и источники 
финансирования»: 

в абзаце первом цифру «11 028 087,14» заменить цифрой «12 028 087,14»; 
в абзаце третьем цифру «1 600 000,00»  заменить цифрой «2 600 000,00»; 
в абзаце   одиннадцатом цифру    «4 902 690,68»     заменить цифрой «5 902 690,68»; 
в абзаце    тринадцатом цифру   «1 600 000,00» заменить     цифрой              «2 600 000,00»; 

б) в подпункте 2.1.2. «Анализ причин возникновения проблем в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на территории района, включая правовое обоснование, перечень 
и характеристику решаемых задач» пункта 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование 
необходимости разработки подпрограммы» раздела 2. «Обоснование подпрограммы»  абзац седьмой читать 
в новой редакции: 

«На основании указанного требования, а также учитывая положения Постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности" (далее – 
Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 N 1225), Приказа Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 N 61 "Об утверждении примерного перечня 
мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может 
быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности" (далее – Приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 17.02.2010 N 61), Приказа Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 07.06.2010 N 273 "Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях", 
приказа  Министерства энергетики  России от 30.06.2014 № 399 «Об  утверждении методики  расчета 
значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в 
том числе в сопоставимых условиях  разработана подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории  Богучанского района»  на 2014 - 2017 годы.» 

в) в пункте 2.3. «Механизм реализации подпрограммы»  после абзаца двенадцать добавить  абзац 
тринадцать следующего содержания: 

 «-установку приборов учета отпуска тепловой  энергии   на  котельных № 7, № 13 в с.Богучаны»; 
в) в пункте  2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»  



в абзаце первом цифру  «11 028 087,14» заменить цифрой «12 028 087,14»; 
в абзаце  третьем цифру «1 600 000,00» заменить цифрой «2 600 000,00»; 
в абзаце одиннадцатом цифру «4 902 690,68» заменить цифрой              «5 902 690,68»; 
в абзаце тринадцатом цифру «1 600 000,00» заменить цифрой                   «2 600 000,00» 
г) Приложение № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории  Богучанского района»  на 2014 - 2017 годы читать в новой редакции, 
согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

1.13. В приложении  № 9 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 

а) в разделе 1.«Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы»:  

в абзаце втором цифру «60496291,23» заменить цифрой «62036534,23»; 
в абзаце четвертом цифру «29325457,40»  заменить цифрой «30865700,40»; 
в абзаце двенадцатом цифру «60496291,23» заменить цифрой «62036534,23»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «29325457,40» заменить цифрой «30865700,40». 

б) в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце втором цифру «60496291,23» заменить цифрой «62036534,23»; 
в абзаце четвертом цифру «29325457,40»  заменить цифрой «30865700,40»; 
в абзаце двенадцатом цифру «60496291,23» заменить цифрой «62036534,23»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «29325457,40» заменить цифрой «30865700,40». 
1.14. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2017 годы 
читать в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение № 2 к подпрограмме «Чистая вода» на территории муниципального образования 
Богучанский район» на 2014-2017 годы читать в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Богучанского района А.Ю.Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы администрации 
Богучанского района                                                                                                                      А.Ю. Машинистов 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

Богучанского района 
от 16.05. 2015  № 650-п 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 
 Богучанского района  

«Реформирование и модернизация  
жилищно-коммунального хозяйства 

 и повышение энергетической эффективности»  
 

Основные меры правового регулирования 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства Богучанского района, 

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов программы 

№ п/п 
Наименование 

нормативного правового 
акта Богучанского района 

Предмет регулирования, основное содержание Срок принятия (год, квартал) 

1 
Постановление  
221-п 

Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг на территории Богучанского 
района, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления 

28.02.2013г. 

2 
Постановление  
№ 27-п 

О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидий субсидии 
на компенсацию части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в 
2014 году 

20.01.2014г. 

3 
Постановление  
№ 223-п 

Об утверждении перечня ресурсоснабжающих организаций, 
предоставляющих коммунальные услуги гражданам, размер которых в 
объеме совокупных платежей за коммунальные услуги составляет 
наибольшую долю 

28.02.2013г. 

4 
Постановление 
№ 266-п 

Об утверждении Порядка предоставления энергоснабжающим 
организациям компенсации выпадающих доходов на территории 
Богучанского района, контроля за их использованием средств 
компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления 

07.03.2013г. 

5 
Постановление  
№ 42-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой 

22.01.2014г. 



дизельными электростанциями на территории Богучанского района 

6 
Постановление  
№ 147-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями на территории Богучанского района 

09.02.2015г. 

7 
Постановление  
№ 431-п 

Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы 
граждан за коммунальные услуги на территории Богучанского района, 
контроля за слоблюдением условий предоставления компенсации и 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления 

17.04.2015г. 

8 
Постановление  
№ 432-п 

О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги в 2015 году 

17.04.2015г. 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации  
Богучанского района 

от 16.05. 2015  № 650-п 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

 Богучанского района  
"Реформирование и модернизация  

жилищно-коммунального хозяйства  
и повышение энергетической эффективности"  

 
Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  

муниципальной программы 
Статус 

(муниципаль
ная 

программа, 
подпрограмм

а) 

Наименование  
программы, 
подпрограммы 

Наименовние 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

отчетный 
финансовы

й год  

текущий 
финансовы

й год  

первый год 
планового 
периода  

второй год 
планового 
периода 

Итого на 
период 

2014-2017 
годы 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль
ная 
программа 

"Реформирован
ие и 
модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности
"  

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

260 161 
148,85 

167 065 
500,00 

160 700 
500,00 

866 817 
608,82 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 Х Х Х 
160 873 
545,31 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

640 568 
745,31 

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
109 935 
510,88 

95 610 
648,85 

3 150 
000,00 

150 000,00 
208 846 
159,73 

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
7 376 
343,57 

МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района" 

856 Х Х Х 240 414,00 0,00 0,00 0,00 240 414,00 

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 52 100,00 
3 417 
100,00 

52 100,00 
3 529 
600,00 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
3 223 
346,21 

3 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 223 
346,21 

Администрац
ия 
Богучанского 
сельсовета 

904 Х Х Х 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Администрац
ия 
Таежнинског
о сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрограм
ма 1 

"Развитие и 
модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктур
ы" на 2014-2017 
годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

3 744 
948,45 

150 000,00 150 000,00 
21 478 
897,45 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 

830 Х Х Х 
17 433 
949,00 

3 744 
948,45 

150 000,00 150 000,00 
21 478 
897,45 



Заказчика" 

Подпрограм
ма 2 

"Создание 
условий для 
безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-
коммунального 
комплекса 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

639 644 
400,00 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 Х Х Х 
159 949 
200,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

639 644 
400,00 

Подпрограм
ма 3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах, 
расположенных 
на территории 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 8 300,00 52 100,00 52 100,00 52 100,00 164 600,00 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 52 100,00 52 100,00 52 100,00 164 600,00 

Подпрограм
ма 4 

"Энергосбереже
ние и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
12 028 
087,14 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
7 376 
343,57 

МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района" 

856 Х Х Х 240 414,00 0,00 0,00 0,00 240 414,00 

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 Х Х Х 924 345,31 0,00 0,00 0,00 924 345,31 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Администрац
ия 
Богучанского 
сельсовета 

904 Х Х Х 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Администрац
ия 
Таежнинског
о сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрограм
ма 5 

"Реконструкция 
и капитальный 
ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструктур
ы 
муниципальног
о образования 
Богучанский 
район" на 2014-
2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

30 865 
700,40 

0,00 0,00 
62 036 
534,23 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
31 170 
833,83 

30 865 
700,40 

0,00 0,00 
62 036 
534,23 

Подпрограм
ма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 
района"  
на 2014-2017 
годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

3 365 
000,00 

0,00 
123 365 
090,00 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 
120 000 
090,00 

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 
3 365 
000,00 

0,00 
3 365 
000,00 

Подпрограм "<Чистая вода> всего Х Х Х Х 2 100 3 000 3 000 0,00 8 100 



ма 7 на территории 
муниципальног
о образования 
Богучанский 

район" на 2014-
2017 годы 

расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

000,00 000,00 000,00 000,00 

в том числе 
по ГРБС: 

                  

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 0,00 0,00 
3 000 
000,00 

0,00 
3 000 
000,00 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

0,00 0,00 
5 100 
000,00 

 
Приложение №3 

к постановлению администрации  
Богучанского района 

от 16.05. 2015  № 650-п 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

 Богучанского района  
"Реформирование и модернизация  

жилищно-коммунального хозяйства  
и повышение энергетической эффективности"  

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского 

района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
отчетный 

финансовый 
год  

текущий 
финансовый 

год  

первый 
год 

планового 
периода  

второй 
год 

планового 
периода 

итого на 
период  
2014-
2017 
годы 

2014 год 2015 год 2016 год  2017 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     278 890 
459,97 

260 161 
148,85 

167 065 
500,00 

160 700 
500,00 

866 817 
608,82 

в том числе:                        
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            170 841 

596,46 
163 283 
348,45 

159 898 
400,0 

159 898 
400,0 

653 921 
744,91 

районный бюджет 48 015 
863,51 

36 877 
800,40 

7 167 
100,00 

802 
100,00 

92 862 
863,91 

внебюджетные  источники                  
60 000 000,0 60 000 000,0 0,0 0,0 

120 000 
000,00 

бюджеты муниципальных   
образований 

33 000,0 0,0 0,0 0,0 33 000,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 1 

"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры" на 

2014-2017 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика" 

          

Всего                     
17 433 949,0 3 744 948,45 150 000,0 150 000,0 

21 478 
897,45 

в том числе:                        
федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            

14 800 000,0 3 384 948,45 0,0 0,0 
18 184 
948,45 

районный бюджет 
2 633 949,0 360 000,0 150 000,0 150 000,0 

3 293 
949,00 

внебюджетные  источники                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий 
для безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского 
района" на 2014-

2017 годы 

администрация Богучанского района           
Всего                     159 949 

200,0 
159 898 

400,0 
159 898 

400,0 
159 898 

400,0 
639 644 
400,00 

в том числе:                        
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            149 949 

200,0 
159 898 

400,0 
159 898 

400,0 
159 898 

400,0 
629 644 
400,00 

районный бюджет 
10 000 000,0 0,0 0,0 0,0 

10 000 
000,00 

внебюджетные  источники                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 

УМС Богучанского района           
Всего                     

8 300,0 52 100,0 52 100,0 52 100,0 
164 

600,00 
в том числе:                        
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 



домах, 
расположенных на 

территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

районный бюджет 
8 300,0 52 100,0 52 100,0 52 100,0 

164 
600,00 

внебюджетные  источники                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 

эффективности в на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

Управление образования 
администрации Богучанского района;  
МКУ "Управление культуры 
Богучанского района"; 
МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; финансовое управление 
администрации Богучанского района; 
администрация Богучанского района, 
администрация Богучанского 
сельсовета, администрация 
Таежнинского сельсовета. 

          

Всего                     
8 228 087,14 2 600 000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

12 028 
087,14 

в том числе:                        
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

6 092 396,46 0,00 0,00 0,00 
6 092 
396,46 

районный бюджет 
2 102 690,68 2 600 000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

5 902 
690,68 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 

"Реконструкция и 
капитальный 

ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2017 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика" 

          

Всего                     31 170 
833,83 

30 865 700,4 0,0 0,0 
62 036 
534,23 

в том числе:                        
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 31 170 

833,83 
30 865 
700,40 

0,0 0,0 
62 036 
534,23 

внебюджетные  источники                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; 
УМС Богучанского района 

          

Всего                     
60 000 090,0 60 000 000,0 

3 365 
000,0 

0,0 
123 365 
090,00 

в том числе:                        
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 

90,0 0,0 
3 365 
000,0 

0,0 
3 365 
090,00 

внебюджетные  источники                  
60 000 000,0 60 000 000,0 0,0 0,0 

120 000 
000,00 

бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2017 годы 

Финансовое управление 
администрации Богучанского района; 
МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика". 

          

Всего                     
2 100 000,0 3 000 000,0 

3 000 
000,0 

0,0 
8 100 
000,00 

в том числе:                        
федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
краевой бюджет            0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 

2 100 000,0 3 000 000,0 
3 000 
000,0 

0,0 
8 100 
000,00 

внебюджетные  источники                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0   0,00 

 
Приложение №4 

к постановлению администрации 
Богучанского района 

от 16.05. 2015  № 650-п 
 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие и модернизация  

объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014-2017 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
Наименован

ие 
программы, 
подпрограм

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации источник 

финансиров
ания 

Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн

(рублей), годы 
ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 
В
Р 

Текущий 
финансов

Очередн
ой 

Первый 
год 

Второй 
год 

Итог
о на 



мы ый год финансо
вый год 

планов
ого 

периода 

планов
ого 

периода 

пери
од 

2014-
2017 
годы 

ого 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 2014 год 2015 год 

2016 
год 

2017 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»  
Подпрограма  «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014-2017 годы 
Цель подпрограммы: Содержание жилищно-коммунального хозяйства в надлежащем состоянии 
Задача 1.  Создание условий для повышения энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры 
Мероприятие 1. 
Капитальный 
ремонт,  
реконструкция, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры
,источников 
тепловой 
энергии и 
тепловых сетей, 
объектов 
электросетевого 
хозяйства и 
источников 
электрической 
энергии,  а также 
приобретение 
технологическог
о оборудования, 
спецтехники для 
обеспечения 
функционирован
ия систем 
теплоснабжения, 
электроснабжен
ия, 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных 
вод на 2014 год 

                        

1.1. 
Капитальный 
ремонт 
наружных сетей 
тепло-, 
водоснабжения 
по ул. Береговая 
в п. Чунояр 

МКУ 
«Муницип
альная 
служба 

Заказчика» 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

84 709,0 0,0 0,0 0,0 
84 

709,0 
Капитальный 
ремонт 429 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжени

я 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

3 372 
681,9 

0,0 0,0 0,0 
3 372 
681,9 

1.2. 
Капитальный 
ремонт 
наружных сетей 
тепло-, 
водоснабжения 
по ул. Береговая 
в п. Манзя 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

2 108 
207,0 

0,0 0,0 0,0 
2 108 
207,0 

Капитальный 
ремонт 898 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжени
я; в 2015г. 

финансирован
ие работ 

выполненных 
в 2014г. 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

7 000 
000,0 

2 006 
248,04 

0,0 0,0 
9 006 
248,0 

1.3. 
Капитальный 
ремонт 
наружных сетей 
тепло-, 
водоснабжения 
по ул. Ленина в 
п. Шиверский 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

425 033,0 0,0 0,0 0,0 
425 

033,0 
Капитальный 
ремонт 338 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжени

я 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

3 076 
358,10 

0,0 0,0 0,0 
3 076 
358,1 

1.4. 
Капитальный 
ремонт 
наружных сетей 
тепло-, 
водоснабжения 
по ул. Береговая 
в п. Шиверский 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

16 000,00 0,0 0,0 0,0 
16 

000,0 
Капитальный 
ремонт 200 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжени
я; в 2015г. 

финансирован
ие работ 

выполненных 
в 2014г. 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

1 350 
960,00 

1 378 
700,41 

0,0 0,0 
2 729 
660,4 

Мероприятие 2. 
Софинансирован
ие за счет 
средств 
местного 
бюджета на 
 капитальный 
ремонт,  
реконструкцию, 
находящихся в  
муниципальной 
собственности 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры
,источников 
тепловой 
энергии и  
тепловых сетей,  
объектов 
электросетевого 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

0,0 360 000,0 
150 

000,0 
150 

000,0 
660 

000,0 

Софинансиров
ание 

реконструкци
и 15 

котельных и 
модернизации 
1250 м сетей 
теплоснабжен

ия 



хозяйства и  
источников 
электрической 
энергии,  а также 
на приобретение 
технологическог
о оборудования, 
спецтехники для 
обеспечения 
функционирован
ия систем  
теплоснабжения, 
электроснабжен
ия, 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных 
вод 
Итого по 
 подпрограмме 

  
17 433 
949,00 

3 744 
948,45 

150 
000,00 

150 
000,00 

21 
478 

897,4
5 

  

В том числе:   

средства 
районного 
бюджета 

  
2 633 
949,00 

360 
000,00 

150 
000,00 

150 
000,00 

3 293 
949,0

0   

средства 
краевого 
бюджета 

            
14 800 
000,00 

3 384 
948,45 

0,00 0,00 

18 
184 

948,4
5   

 
Приложение №5 

к постановлению администрации 
Богучанского района 
от 16.05. 2015  № 650-п 

 
Приложение № 2  

к подпрограмме "Энергосбережение и повышение  
энергетической эффективности на территории Богучанского  

района" на 2014-2017 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 

N     
п/п 

Наименование  
программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Источник 
финансир
ования 

Расходы,  рублей   

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР ВР 

текущи
й 

финанс
овый 
год 

очеред
ной 

финанс
овый 
год 

первы
й год 
плано
вого 
перио
да 

второ
й год 
плано
вого 
перио
да 

Ито
го 
на 
пер
иод 

Ожидаемый  
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа Богучанского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства  и повышение энергетической 

эффективности"  
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района" на 2014-2017 годы 

  
Цель подпрограммы:   Формирование целостной и эффективной системы управления  энергосбережением и повышением 

энергетической эффективности  
  

1. 

Задача 1. Повышение 
энергетической 
эффективности 
экономики Богучанского 
района 

                        

1.1
. 

Мероприятие 1.  Замена 
ламп накаливания на 
энергоэффективные 
осветительные 
устройства 

                        

  
МКОУ Богучанская 
СОШ №4 

  

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

11 
088,00 

0,00 0,00 0,00 
11 

088,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

11,5 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Ангарская СОШ 
№ 5 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

45 
619,20 

0,00 0,00 0,00 
45 

619,
20 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

25,5 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Богучанская 
СОШ №3 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

52 
470,00 

0,00 0,00 0,00 
52 

470,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

20,1 



тыс.кВтч 

  
МКОУ Артюгинская 
СОШ № 8 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

56 
182,50 

0,00 0,00 0,00 
56 

182,
50 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

12,3 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Богучанская 
СОШ № 2 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

99 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
99 

000,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

27,1 
тыс.кВтч 

  
МКОУ 
Красногорьевская СОШ 
№ 10 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

13 
068,00 

0,00 0,00 0,00 
13 

068,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

12,1 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Манзенская 
СОШ  

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

32 
175,00 

0,00 0,00 0,00 
32 

175,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

9,21 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Невонская СОШ 
№ 6 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

40 
837,50 

0,00 0,00 0,00 
40 

837,
50 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

9,24 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Чуноярская 
СОШ № 13 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

19 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
19 

800,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 0,7 
тыс.кВтч 

  
МКОУ Новохайская 
СОШ № 14 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

24 
750,00 

0,00 0,00 0,00 
24 

750,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 4,2 
тыс.кВтч 

  МКОУ ДОД ДЮСШ 875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

11 
137,50 

0,00 0,00 0,00 
11 

137,
50 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 0,5 
тыс.кВтч 

  
МКДОУ Детский сад 
"Буратино" № 7 
с.Богучаны 

875 
07
01 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

13 
612,50 

0,00 0,00 0,00 
13 

612,
50 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 4,8 
тыс.кВтч 

  
МКДОУ Детский сад 
"Солнышко" п.Гремучий 

875 
07
01 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

20 
047,50 

0,00 0,00 0,00 
20 

047,
50 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 1,8 
тыс.кВтч 

  
МКДОУ Детский сад 
"Елочка" п.Невонка 

875 
07
01 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

13 
365,00 

0,00 0,00 0,00 
13 

365,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 

2,58 
тыс.кВтч 

  

МБУК "Богучанский 
межпоселенческий 
районый Дом культуры 
"Янтарь"" 

МКУ 
"Управлен

ие 
культуры 
Богучанск

ого 
района" 

856 
08
01 

0347
502 

6
1
2 

краевой 
бюджет 

166 
221,00 

0,00 0,00 0,00 
166 
221,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 
123,836 
тыс.кВтч 

  

МБУК Богучанская 
межпоселенческая 
Центральная районная 
библиотека 

856 
08
01 

0347
502 

6
1
2 

краевой 
бюджет 

10 
593,00 

0,00 0,00 0,00 
10 

593,
00 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 
25,096 

тыс.кВтч 

  Итого:           
краевой 
бюджет 

629 
966,70 

0,00 0,00 0,00 
629 
966,
70 

  

1.2
. 

Мероприятие 2.   Замена 
деревянных оконных 
блоков на окна из ПВХ-
профиля со 
стеклопакетами: 

                        

  

в здании МКОУ 
Богучанская СОШ № 4 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого 

района 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
3 

районный
бюджет 

999 
978,99 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 

1 
999 
978,
99 

Повышение 
тепловой 
защиты 
здания. 

Экономия 
тепловой 
энергии 

53,2 Гкал 

  875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

21,01 0,00 0,00 0,00 
21,0

1 

  в здании МКОУ 875 07 0348 2 районный 500 0,00 0,00 0,00 500 Повышение 



Ангарская СОШ № 5 02 000 4
3 

бюджет 000,00 000,
00 

тепловой 
защиты 
здания. 

Экономия 
тепловой 
энергии 

10,8 Гкал 

  
в здании МКОУ 
Манзенская СОШ  

875 
07
02 

0348
000 

2
4
3 

районный
бюджет 

0,00 
600 

000,00 
0,00 0,00 

600 
000,
00 

Повышение 
тепловой 
защиты 
здания. 

Экономия 
тепловой 
энергии 

23,16 Гкал 

  
в здании МКОУ 
Нижнетерянская СОШ 
№ 28 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

0,00 0,00 
600 

000,00 
0,00 

600 
000,
00 

Повышение 
тепловой 
защиты 

здания.Эко
номия 

тепловой 
энергии 

7,95 Гкал. 

  
в здании МКОУ 
Таежнинская СОШ № 7 

  875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
600 

000,00 

600 
000,
00 

Повышение 
тепловой 
защиты 
здания, 
экономия 
тепловой 
энергии 

37,36 Гкал 

  Итого:           
районный
бюджет 

1 500 
000,00 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

4 
300 
000,
00 

  

1.3
. 

Мероприятие 3. 
Государственная 
поверка узлов учета 
тепловой энергии. 

                        

  
Муниципальные 
учреждения 
(образование): 

                        

  МКОУ ДОД ЦДОД 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого 

района 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

63 
500,00 

0,00 0,00 0,00 
63 

500,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  МКОУ ДОД ДЮСШ  875 
70
2 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МБОУ Богучанская 
СОШ №1 

875 
70
2 

0348
000 

6
1
2 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Богучанская 
СОШ №3 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

35 
099,00 

0,00 0,00 0,00 
35 

099,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Богучанская 
СОШ №4 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

26 
300,00 

0,00 0,00 0,00 
26 

300,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Ангарская СОШ 
№ 5 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

36 
253,09 

0,00 0,00 0,00 
36 

253,
09 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Артюгинская 
СОШ № 8 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

71 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
71 

000,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ 
Красногорьевская СОШ 
№ 10 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

20 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
20 

000,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Новохайская 
СОШ № 14 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Такучетская 
СОШ № 18 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

16 
903,50 

0,00 0,00 0,00 
16 

903,
50 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Таежнинская 
СОШ № 7 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

14 
953,50 

0,00 0,00 0,00 
14 

953,
50 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ Таежнинская 
СОШ № 20 

875 
07
02 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  МКОУ Чуноярская 875 07 0348 2 районный 47 0,00 0,00 0,00 47 Организаци



СОШ № 13 02 000 4
4 

бюджет 781,00 781,
00 

я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ детский сад № 7  
"Буратино" с.Богучаны 

875 
07
01 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

20 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
20 

000,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ детский сад 
"Солнышко" п.Пинчуга 

875 
07
01 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  
МКОУ детский сад 
"Белочка"  № 62 
п.Октябрьский 

875 
07
01 

0348
000 

2
4
4 

районный
бюджет 

14 
953,50 

0,00 0,00 0,00 
14 

953,
50 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  

МБУК " Богучанский 
межпоселенческий  
районный Дом культуры 
"Янтарь" (здание РДК 
с.Богучаны) 

МКУ 
"Управлен

ие 
культуры 
Богучанск

ого 
района" 

856 
08
01 

0348
000 

6
1
2 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  

МБУК  "Богучанский 
межпоселенческий  
районный Дом культуры 
"Янтарь" (здание ДК 
п.Гремучий) 

856 
08
01 

0348
000 

6
1
2 

районный
бюджет 

31 
800,00 

0,00 0,00 0,00 
31 

800,
00 

Организаци
я учета 
тепловой 
энергии. 

  Итого           
районный
бюджет 

589 
343,59 

0,00 0,00 0,00 
589 
343,
59 

  

1.4
. 

Мероприятие 4. 
Повышение 
эффективности 
использования тепловой 
энергии в зданиях 
муниципальных 
учреждений: 

                        

1.4
.1. 

в том числе: установка 
термостатических 
регуляторов на приборы 
отопления 

                        

  
МКОУ Ангарская СОШ 
№ 5 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого 

района 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

333 
630,00 

0,00 0,00 0,00 
333 
630,
00 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит  

31,6 Гкал в 
год. 

  
Администрация 
Богучанского района 

Админист
рация 

Богучанск
ого 

района 

806 
01
04 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

195 
984,36 

0,00 0,00 0,00 
195 
984,
36 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит   

11,1 Гкал в 
год. 

  итого           
краевой 
бюджет 

529 
614,36 

0,00 0,00 0,00 
529 
614,
36 

  

1.4
.2. 

в том числе: разработка 
проектов узла учета 
тепловой энергии и 
системы 
автоматического 
регулирования 
температуры системы 
отопления. Установка 
системы 
автоматизированного 
теплового пункта. 

Админист
рация 

Богучанск
ого 

района 

806 
01
04 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

728 
360,95 

0,00 0,00 0,00 
728 
360,
95 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит   

16,71 Гкал в 
год 

  итого           
краевой 
бюджет 

728 
360,95 

0,00 0,00 0,00 
728 
360,
95 

  

1.4
.3. 

в том числе: установка 
систем автоматического 
регулирования систем 
отопления и горячего 
водоснабжения: 

                        

  
в здании МКОУ 
Такучетская СОШ № 18 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого 

района 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

660 
351,68 

0,00 0,00 0,00 
660 
351,
68 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит   

95,4 Гкал в 
год 

  
в д\здании МКОУ 
Таежнинская СОШ № 20 

875 
07
02 

0347
502 

2
4
4 

краевой 
бюджет 

666 
777,59 

0,00 0,00 0,00 
666 
777,
59 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит   

153,1 Гкал в 
год 

   итого            
краевой 
бюджет 

1 327 
129,27 

0,00 0,00 0,00 

1 
327 
129,
27 

  



1.4
.4. 

в том числе: замена 
системы отопления 

                        

  
в здании МКДОУ 
детский сад № 5 
"Сосенка" 

Управлен
ие 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого 

района 

875 
07
01 

0347
502 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

436 
688,01 

0,00 0,00 0,00 
436 
688,
01 

Экономия 
тепловой 
энергии 
составит 

 16,3 Гкал в 
год. 

   итого            
краевой 
бюджет 

436 
688,01 

0,00 0,00 0,00 
436 
688,
01 

  

1.5
. 

Мероприятие 5.  
Разработка схемы  
теплоснабжения 
муниципальных 
образований: 

                        

  Богучанский сельсовет 

Админист
рация 

Богучанск
ого 

сельсовета 

890 
05
02 

0347
502 

5
4
0 

краевой 
бюджет 

323 
317,98 

0,00 0,00 0,00 
323 
317,
98 

Утверждени
е схем 

тепоснабже
ния 

поселений в 
соответстви
и с законом 
РФ "О 

теплоснабж
ении" от 

27.07.2010 
№ 190 

    904 
05
02 

2838
227 

2
4
4 

бюджет 
поселения 

25 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
25 

000,
00 

  

Таежнинский сельсовет 

Админист
рация 

Таежнинс
кого 

сельсовета 

890 
05
02 

0347
502 

5
4
0 

краевой 
бюджет 

28,23 0,00 0,00 0,00 
28,2

3 

Утверждени
е схем 

тепоснабже
ния 

поселений в 
соответстви
и с законом 
РФ "О 

теплоснабж
ении" от 

27.07.2010 
№ 190 

  890 
05
02 

0347
424 

5
4
0 

краевой 
бюджет 

800 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
800 
000,
00 

  914 
05
02 

4138
227 

2
4
4 

бюджет 
поселения 

8 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
8 

000,
00 

  

итого 

          
краевой 
бюджет 

1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 

1 
123 
346,
21 

  

            
бюджеты 
поселений 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
33 

000,
00 

  

2. 

Задача 2. Создание 
условий для 
обеспечения 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности в 
системах коммунальной 
инфраструктуры 

                        

2.1
. 

Мероприятие 1. 
Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
объектах 
муниципальной 
собственности  

                        

2.1
.1. 

Замена насосного 
оборудования на более 
энергоэффективное на 
котельных: № 6, № 7, № 
10, № 11, № 12 
с.Богучаны, № 39 
п.Новохайский, № 48 
п.Такучет, № 53 
п.Хребтовый 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 

"Заказчик
а" 

830 
05
02 

0347
502 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

1 317 
290,96 

0,00 0,00 0,00 

1 
317 
290,
96 

Экономия 
электрическ
ой энергии 
составит 
1423,6 

тыс.кВтч 830 
05
02 

0348
223 

2
4
3 

районный 
бюджет 

13 
347,09 

0,00 0,00 0,00 
13 

347,
09 

  

итого 

          
краевой 
бюджет 

1 317 
290,96 

0,00 0,00 0,00 

1 
317 
290,
96 

  

            
районный 
бюджет 

13 
347,09 

0,00 0,00 0,00 
13 

347,
09 

  

2.1
.2. 

Установка приборов 
учета отпуска тепловой 
энергии на котельных         
№ 7 с.Богучаны, № 13 
с.Богучаны                           
в том числе: 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 

"Заказчик
а" 

                      

  Разработка проектов 830 05 0348 2 районный 0,00 1 000 0,00 0,00 1 Организаци



узлов  учета  отпуска  
тепловой энергии.               
Установка приборов 
учета отпуска тепловой 
энергии. 

02 000 4
4 

бюджет 000,00 000 
000,
00 

я  учета и  
контроля 
отпуска   
тепловой 
энергии в 
соответстви
и со статьей  
13  закона  

от 
23.11.2009 
№ 261-ФЗ 

"Об 
энергосбере
жении и о 
повышении 
энергетичес

кой 
эффективно
сти….." 

  Итого             0,00 
1 000 
000,00 

0,00 0,00 

1 
000 
000,
00 

  

3 

Задача 3. 
Информационное 
обеспечение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 

                        

3.1
. 

Мероприятие 1.  
Подготовка 
специалистов 
муниципальных 
бюджетных учреждений 
в области 
энергосбережения и 
энергоэффективности  

            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Улучшение 
профеесион
альных 

навыков 5 
работников 
бюджетных 
учрежений 
в области 
энергосбере
жения и 

повышения 
энергетичес

кой 
эффективно

сти,  
изучение 
новых 

технологий 
в области 
энергосбере

жения 

  Итого по подпрограмме             
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

12 
028 
087,
14 

  

  

в том числе  

          
краевой 
бюджет 

6 092 
396,46 

0,00 0,00 0,00 

6 
092 
396,
46 

  

            
районный
бюджет 

2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

5 
902 
690,
68 

  

            
бюджеты 
поселений 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
33 

000,
00 

  

 
Приложение №6 

к постановлению администрации  
Богучанского района 

от 16.05. 2015  № 650-п 
 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 

 коммунальной инфраструктуры муниципального образования  
Богучанский район» на 2014-2017 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рублей), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 

Текущий 
финансовы

й год 

Очередной 
финансовы

й год 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

Итого 
на 

период 
2014-
2017 
годы 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»  
Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 
2014-2017 годы 
Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 
проживания в муниципальном образовании Богучанский район 
Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 

1.1. 
Капитальный 
ремонт сетей 
тепло-
,водоснабжения 

МКУ 
«Муниципаль
ная служба 
Заказчика» 

830 
050

2 
03580

00 
24
3 

12 571 
018,09 

19 616 
529,29 

0,00 0,00 
32 187 
547,38 

Капитальный 
ремонт сетей  
тепло-
,водоснабжения  
2014г -2,048 км; 
2015г - 2,068 км. 

1.2. 
Капитальный 
ремонт сетей 
водоснабжения 

830 
050

2 
03580

00 
24
3 

2 900 
000,00 

1 538 
770,00 

0,00 0,00 
4 438 
770,00 

Капитальный 
ремонт сетей  
водоснабжения  
2014г-2,36 км; 
2015г- 0,7 км. 

1.3. 
Капитальный 
ремонт котлов 

830 
050

2 
03580

00 
24
3 

5 448 
110,00 

5 430 
020,00 

0,00 0,00 
10 878 
130,00 

Капитальный 
ремонт котлов на 
котельных МО  
2014г.-5 шт; 2015г-
4 шт 

1.4. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
водоснабжения 
и 
водоотведения 

830 
050

2 
03580

00 
24
3 

2 664 
125,01 

2 560 
158,11 

0,00 0,00 
5 224 
283,12 

В 2014 году 
капитальный 
ремонт водобашен 
- 3 ед., разработка 
проектов и 
устройство зон 
санитарной охраны 
водозаборных 
сооружений, 
капитальный 
ремонт 
канализационных 
колодцев - 10 ед.        
В 2015 году 
капитальный 
ремонт водобашен 
- 4 ед. 

1.5. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
теплоснабжени
я и сооружений 
комунального 
назначения 

830 
050

2 
03580

00 
24
3 

5 854 
254,83 

1 720 
223,00 

0,00 0,00 
7 574 
477,83 

В 2014 году 
капитальный 
ремонт дымовой 
трубы в котельной 
№ 6 в с. Богучаны; 
устройство 
электрокотлов в 
доме № 6 ул. 
Юности в с. 
Богучаны;, 
капитальный 
ремонт воздушной 
линии 
электропередач 
котельной №1 п. 
ангарский - 510 м.; 
капитальный 
ремонт системы 
газоотведения 
котельная № 24 в 
п. Шиверский; 
капитальный 
ремонт водобашни 
п. Хребтовый; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжения п. 
Невонка ул. 
Советская; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжения п. 
Шиверский ул. 
Ленина.                       
В 2015 году  
капитальный 
ремонт линии 
электропередач от 
скважин № 1,5,6 
водозаборного 
сооружения из 
подземных 
источников до 
щита ВРУ 
п.Таежный - 1 км; 
снос котельной 
№16 с.Богучаны; 
капитальный 
ремонт кровли 
котельной №47 



п.Осиновый Мыс - 
246м2 

1.6. Подготовка 
проектно-
сметной 
документации. 
Проведение 
обследований и  
испытательных 
работ. Замена 
опор и монтаж 
сетей внешнего 
электроснабже
ния. 

830 
050

2 
03580

00 
24
4 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 
1 733 
325,90 

В 2014 году 
проведение 
испытаний  и 
измерений 
проводов, кабелей, 
автоматических 
выключателей 
сетей внутреннего 
электроснабжения 
на 2-х котельных; 
Обследование 
строительных 
конструкций, 
дымовых труб в 
котельной № 34 п. 
Таежный;  
Выполнение 
проектно-сметных 
работ и монтаж 
сетей внешнего 
электроснабжения 
котельной № 21 п. 
Красногорьевский;
Проведение 
измерения 
сопротивления 
заземляющих 
устройств ж/д в п. 
Пинчуга, с. 
Богучаны - 10 ед.; 
Разработка 
проектов 
санитарно-
защитных зон 
котельных № 10, 
№ 12, замена опор 
от котельной № 18 
- 3 шт. 

   
31 170 
833,83 

30 865 
700,40 

0,00 0,00 
62 036 
534,23 

  

в том числе:   
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

средства районного бюджета 
31 170 
833,83 

30 865 
700,40 

0,00 0,00 
62 036 
534,23 

  

 
Приложение №7 

к постановлению администрации Богучанского района 
от 16.05. 2015  № 650-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме «"Чистая вода" на территории  
муниципального образования Богучанский район» на 2014-2017 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 
(в натуральном 
выражении) 

(рублей.), годы 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 

текущий 
финансовы

й год 

очередной 
финансовы

й год 

первый 
год 

планового 
периода 

второй 
год 

плановог
о 

периода 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2017 
годы 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности» 
Подпрограмма  «"Чистая вода" на территории муниципального образования Богучанский район» на 2014 -2017 годы 

Цель подпрограммы: Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности,  
установленным санитарно-эпидемиологическими правилами 

Задача 1. Модернизация систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Богучанского района 

1.1 
Строительство 

сетей 
круглогодично
го холодного 
водоснабжения 

МКУ 
"Муниципальн
ая служба 
Заказчика" 

830 
050
2 

037800
0 

41
4 

0,00 0,00 
3 000 
000,00 

0,00 
3 000 
000,0

0 

Строительство 
сетей 

круглогодичног
о холодного 

водоснабжения 
протяженность
ю 8300 п.м. 

Финансовое 
управление 

администраци
и Богучанского 

района 

890 
050
2 

037Ч00
8 

54
0 

2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

0,00 0,00 
5 100 
000,0

0 

Итого по подпрограмме: 
2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

0,00 
8 100 
000,0

0 
  

В том числе: 

средства районного бюджета 
2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 0,00 

8 100 
000,0

0   



средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
 
 


